1

Выписка из протокола №1

заседания педагогического совета ГБОУ «Набережночелнинская школа №69»

от  «29» августа 2023г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О выборах председателя и секретаря педагогического совета на 2023-2024 учебный

год.

2. Анализ работы школы за 2022-2023 учебный год. Задачи  на новый  2023-2024

учебный год.

3. О нововведениях в сфере образования.

4. Обсуждение и принятие школьной документации, регламентирующих

организацию образовательного процесса в 2023-2024 учебном году.

Решение:

1.1. Председателем педагогического совета на 2023-2024 учебный год  утвердить

директора школы Киямова Р.Р.

1.2. Председателю организовать работу педагогического совета  в 2023/2024 учебном

году в соответствии с положением «О  педагогическом совете»  и планом  работы

педагогического совета на 2023-2024 учебный год.

1.3. Секретарём педагогического совета на 2023-2024 учебный год  утвердить Валиеву

Р.Р. учителя начальных классов.

1.4. Считать работу педагогического коллектива за 2022-2023 учебный год

удовлетворительной.

1.5. Утвердить задачи и направления деятельности на 2023-2024 учебный год.

1.6. Утвердить методическую тему школы на 2023-2024 учебный год « Обновление

содержания и технологий образовательной деятельности в соответствии с ФАООП»

1.7. Продолжить работу по внедрению ФГОС обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

1.8. Принять школьную документацию, регламентирующую организацию

образовательной деятельности в 2023-2024учебном году:

- учебный план; учебный план индивидуального обучения на дому;

- календарный учебный график;

-адаптированную основную общеобразовательную программу образования обучающихся

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1, вариант 2);

- рабочую программу воспитания;

- план  учебно-воспитательной работы на 2023/2024 учебный год;

- режим  работы школы;

-- использование УМК (учебников, программы);

- график  прохождения аттестации и прохождения курсов повышения квалификации;

Председатель педагогического совета                                                                Р.Р. Киямов

Секретарь                                                                                                              Валиева Р.Р.